thonis peperet. Magnas apparet in Boleslao virtutes deprehendit Imperator, quas tantis benevolentiae pignoribus coluit.

I I. Sed idem, ut ante semper egregius, sic Rex factus dignos fortunâ gessit animos. Primum ejus impetum Bohemi sensere. qui fines Polonorum deprædati, primæ tamen vindictam culpæ pace oblatâ effugerant, ut repetitâ injuriâ acriorem mox experirentur. Boleslaus enim secundùm jam irritatus, Bohemiam cum exercitu ingreditur, & oppidorum aliis impetu correptis, aliis expugnatis, Moraviam insuper sibi tributariam facit. Ducebat ipsum excæcat, ut ad novas machinationes redderet ineptum. Inde reversus cum viatore exercitu, in Russos movet, recuperaturus Patri Mieczlao erpta, & Stopolci miseratus, qui à fratre Jaroslao ditione exutus ad Polonos confugerat. Diu multumque Russiæ aperta populatus, occurrentem denique ad Bugum flumen Jaroslaum fundit, Kioviamque florentissimam tum urbem, occupatam Stopolco restituit. Abeuntem jam tanquam re confessâ Regem vertit iterum in se Jaroslaus, opprimere sperans itineri magis quam prælio accinctos. sed vietus denuò

denuò ægrè ipse fugâ salutem repperit ; exercitus ejus magnam partem cæsus est.

I I I . His aëtis , ne otio torpesceret suorum virtus , sed exercitio perpetuo velut cote acueretur , Saxonas Boleslaus aggreditur Lesci I I I . nepotibus , Pomeraniae Dominis infestos gravesque . Sed hi subitâ belli procellâ perculsi , fugam magis quam arma circumspexere . Vnde terram eorum impunè ingressus hostis latè omnia ferro flammisque vastat , progressusque ad Salam usque toto itinere victorem se ostendit , positis in ipso flumine columnis , quæ Polonicæ virtutis Germanos admonerent . Rediens inde Prutenos corripit , Adalberti interfectores . qui bello impares pacem supplices petierunt . Igitur tributum ipsis imponitur , mittunturque , à quibus fidem Christianam discerent . Sed hi nihil tum usque profecere , hactenus domitis barbaris , ut meliora docentes ferre , nondum , ut sequi vellent . Intento his Boleslao resumpserat interim animos viresque Jaroslaus , prabatque invadere Polonos . Rex procedit obviam , veneratque in conspectum uterque exercitus apud Bugum flumen . Hic Lixæ dum fortè equos adaquant , prælio præludunt , quod incremente mox ad famam

tumultus utrinque militum numero, acer-
rimum commissum est. Profligatis ibi
victisque Russis, itidem, ut Prutenis nu-
per, tributum imperatur.

IV. Bellicas Boleslai laudes minimè
pacis tempora detrivere. Iam primum
quia adjutoribus opus est Principi, par-
tem curarum capessituris, duodecim è
Proceribus Poloniae consiliarios sibi ad-
scivit, viros annis & sapientia graves. Ma-
gna præterea ei sacrorum cura, magna ju-
stitia erat. Pauperes si periculum esset, ne
per lites in longum prolatas vel advoca-
torum penuria potentioribus obnoxii
fierent, opibus suis juvabat. Arces, præ-
fecturas & regni etiam longinqua sedulus
obibat. Audita ejus vox: Reip. negotiis
invigilantem gallinam se vesci, quam deli-
ciis omnibus circumfluum cujusquam ex
suis adversa incuriam transmittere malle.
Hisce moribus meruit Boleslaus, ut qui
parte Polonis Regiae dignitatis autor
fuerat, ejusdem benè administratae absolu-
tum æternumque habeatur exemplar.